diário oficial Nº 35.057   43Terça-feira, 26 DE JULHO DE 2022

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  1315/2022
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/889665 -GEO-1, datado de
13/07/2022.
R  E  S  O  L  V  E
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 30
(trinta) dias, de Licença Premio ao servidor, FERNANDO JOSÉ ALVES PA-
LHETA, matrícula nº 3168379/1,  Operador de Máquina Copiadora, no pe-
ríodo de 03/08/2022 a 01/09/2022, correspondente ao período aquisitivo
de 21/03/2007 a 20/03/2010, processo nº 2008/5390. 
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em  22
de julho de 2022.

Protocolo: 831974

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  01318/2022
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/932963 – DEAF, datado de 25/07/2022.
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a partir de 25/07/2022, o
período de gozo de férias da servidora MARICELI NASCIMENTO MOURA,
Diretora/DEAF, matrícula nº 57191750/1, marcadas para 04/07/2022 a
02/08/2022, concedidas através da Portaria nº1061/22 de 09/06/2022,
publicada no DOE nº 35.014 de 21/06/2022, ficando em aberto os
09(nove)dias restantes
Publique-se
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 25
de julho de 2022.

Protocolo: 832144
PORTARIA Nº  01319/2022
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Decreto datado de 20/07/2022.
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar de 18/07/2022, o
período de gozo de férias do servidor, BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS,
Procurador Autárquico/Presidente desta Autarquia, matrícula nº
57190493/1, marcadas para 05/07/2022 a 03/08/2022, concedidas
através da PORTARIA Nº 1302/22 de 15/07/2022, publicada no DOE nº
35049 de 18/07/2022, ficando em aberto os 17(dezessete)dias restantes.
Publique-se.
Flavio Ricardo Albuquerque Azevedo
Resp.pela Presidencia
Port.013/2019
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 25
de julho de 2022.

Protocolo: 832237

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA - Autarquia Estadual
criada pela Lei Estadual 4.584/75, publicada no Diário Oficial do Estado
de 15.11.1975, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º,
alínea “g” da Lei nº 4.584/1975, vem por meio desta, NOTIFICAR o(s) in-
teressado(s) abaixo relacionados, a  comparecerem à sede do ITERPA, sito
à Rodovia Augusto Montenegro, km 09 s/n – Bairro Parque Guajará, de se-
gunda a sexta-feira, Secretaria do DJ, no horário de 09:00 as 14:00 horas,
no prazo de  30 (trinta) dias, a contar da data de publicação do presente
Edital, para tratar de assunto relacionado ao(s) seu(s) processo(s) e rece-
ber as instruções cabíveis, conforme o § 4º, art. 8º da Instrução Normativa
do ITERPA nº 02/2007. Após o decurso do prazo assinalado, caso não haja
manifestação das parte, os autos serão arquivados definitivamente.

PROC. Nº INTERESSADO ASSUNTO MUNICÍPIO

2013/263954 CLAUDIO JUNIOR BEZERRA
CARNEIRO

REGULARIZAÇÃO POR ALIENA-COMPRA
-TITULO DEFINITIVO CAPITÃO POÇO

2021/818691 RAIMUNDO MOREIRA DA SILVA CERTIDÃO DE TÍTULO ALMEIRIM

2010/175016 MARIA DO SOCORRO SOUZA
DA SILVA

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA (PEAS-URU-
CURÉ) ACARÁ

2022/295174 PENA FLORESTAL E MADEREIRA
LTDA CERTIDÃO DE AUTENTICIDADE PRAINHA

2022/294983 PENA FLORESTAL E MADEREIRA
LTDA CERTIDÃO DE AUTENTICIDADE PRAINHA

2022/295390 PENA FLORESTAL E MADEREIRA
LTDA CERTIDÃO DE AUTENTICIDADE PRAINHA

2022/295219 PENA FLORESTAL E MADEREIRA
LTDA CERTIDÃO DE AUTENTICIDADE PRAINHA

2022/294905 PENA FLORESTAL E MADEREIRA
LTDA CERTIDÃO DE AUTENTICIDADE PRAINHA

Em, 25/07/2022
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente ITERPA

Protocolo: 832068

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RETIFICAÇÃO
- Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 35.007 de 14
de junho de 2022, Ref. Protocolo nº 813401
AUTORIZO, com fulcro no art.17da Lei Estadual nº 7.189/2009 e no art.
65 do Decreto Estadual Nº 2.135/2010, a RETIFICAÇÃO no TERMO DE
CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE IMÓVEL URBANO, expedido em
favor de VANDA DE JESUS DOS SANTOS E SILVA e FERNANDO CARLOS
MIRANDA DE LIMA no dia 28 de Janeiro de 2010, extraído do Livro 12, fl.
13,no Município de Belém com a consequente lavratura do TERMO DE RE-
TIFICAÇÃO do  NOME E ESTADO CIVIL DOS OUTORGADOS:
ONDE SE LÊ: VANDA DE JESUS DOS SANTOS E SILVA - DIVORCIADA
LEIA-SE: VANDA DE JESUS DOS SANTOS E SILVA – SOLTEIRA
ONDE SE LÊ: FERNANDO CARLOS MIRANDA DA SILVA - UNIÃO ESTÁVEL
LEIA-SE : FERNANDO CARLOS MIRANDA DE LIMA – SOLTEIRO
PUBLIQUE-SE.
Belém(PA), 25 de Julho de 2022
Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente
 

Protocolo: 831967

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

CONTRATO
.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL - NGPR, no uso de suas atribuições legais. Consideran-
do, os termos do Processo Administrativo nº 2022/723034, cujo objeto
é AQUISIÇÃO DE PEQUENOS ANIMAIS, RAÇÕES, MUDAS DE PLANTA,
ADUBO, INSUMO E SEMENTES, conforme especificações, estimativas de
quantidades e valores contidos do Anexo Termo de Referência que integra
o presente edital. Resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico
nº 09/2022, em favor da empresa LANOA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 21.139.345/0001-09, vencedora do item 01 cujo o objeto é a aquisi-
ção de 200.000 und de pinto corte no valor global de R$ 520.000,00, item
02 cujo o objeto é aquisição de 5.000 sacos de 50 kg de ração a animal
no valor global de R$ 510.000,00, item 03 cujo o objeto é a aquisição de
5.000 sacos de 50 kg de ração de crescimento no valor global total de R$
490.000,00, item 04 cujo objeto é a aquisição de 5.000 sacos de 50 kg
de ração de engorda no valor global total de R$ 600.000,00,  item 06 cujo
objeto é a aquisição de 100.000 und de muda de limão Taiti no valor global
total de R$ 801.000,00, item 08 cujo objeto é a aquisição de 100.000 und de
muda de cacau no valor global total de R$ 300.000,00, item 11 cujo objeto é a
aquisição de 4.5000 sacos de 50 kg de adubo químico no valor global total de
R$ 990.000,00, item 12 cujo objeto é a aquisição de 100 toneladas de adubo
animal no valor global total de R$ 18.000,00; a favor da empresa K M BATIS-
TA CARDOSO EIRELI, CNPJ: 20.200.321/0001- 47, vencedora do item 05 cujo
o objeto é a aquisição de 100.000 und de muda de açai no valor global de R$
200.000,00, vencedora do item 07 cujo o objeto é a aquisição de 100.000
und de muda de abacaxi no valor global de R$ 124.000,00, vencedora do item
09 cujo o objeto é a aquisição de 100.000 und de muda de cupuaçu no valor
global de R$ 379.000,00, vencedora do item 10 cujo o objeto é a aquisição de
100.000 und de muda de banana nanica no valor global de R$ 321.000,00,
vencedora do item 13 cujo o objeto é a aquisição de 10 und calcário dolomitico
no valor global de R$ 6.000,00.
Belém, 25 de julho de 2022.
FELIPE COELHO PICANÇO
GERENTE EXECUTIVO-NGPR

Protocolo: 832195